Unser Kleinster.
Lasersensor F 10 in Subminiatur-Bauform.
Optische Sensoren Ultraschallsensoren Induktive Sensoren Kapazitive Sensoren Vision-Sensoren
2
Klein, aber stark.
Der kleinste Lasersensor mit einstellbarer Hintergrundausblendung.
FT 10 HGA – DAS FLAGgSCHIFF
•	 �Subminiatursensor mit Laserlicht und einstellbarer

≤ 4000 Hz
Teach-in
 Typenschlüssel
Funktion Typ Beschreibung Ausgang Anschluss
FR 10 = Reflexions-
             lichtschranke
FT 10 = Taster
FE 10 = Empfänger
FS 10 = Sender
B = Fix-Fokus RL = Laser rot
RLH = Laser rot HGA 60 mm
RLHR = Laser rot HGA 60 mm – Breitstrahl
RLF1 = Laser rot HGA – Fix-Fokus 15 mm
RLF2 = Laser rot HGA – Fix-Fokus 30 mm
PS = PNP
NS = NPN
E4 = M5 4-polig
K4 = Kabel 2 m, 4-adrig
KM3 = Kabel 0,2 m +
            M8 3-polig
KM4 = �Kabel 0,2 m +
M8 4-polig
Seit der Gründung von SensoPart im Jahre 1994 haben wir stets die
Zukunft vor Augen. Von Anfang an lautet unser Credo: Unser Maß ist
nicht das heute Mögliche, sondern die Idee des künftig Erreichbaren.
Aus vielen zukunftsweisenden Ideen von damals sind inzwischen erfolg­
reiche Produkte geworden, die aus der modernen Automatisierungs­
technik nicht mehr wegzudenken sind – dies belegen nicht zuletzt die
zahlreichen Innovationspreise, die wir in den letzten Jahren erhalten
haben. In vielen Bereichen der Industriesensorik ist SensoPart heute
Technologieführer. Und wir haben noch viele Ideen für die Zukunft.
Deutschland
SensoPart
Industriesensorik GmbH
Nägelseestraße 16
D-79288 Gottenheim
Tel.	 +49 7665 94769-0
Fax	 +49 7665 94769-765
Frankreich
SensoPart France SARL
11, rue Albert Einstein
Espace Mercure
F-77420 Champs – Marne la Vallée
Tél.	 +33 164  73 00 61
Fax	 +33 164  7310 87
Großbritannien
SensoPart UK Limited
Unit 12 – 14, Studio 1
Waterside Court, Third Avenue,
Centrum 100, Burton on Trent
DE14 2WQ
Tel.	 +44 1283 567470
Fax	 +44 1283 740549
USA
SensoPart Inc.
28400 Cedar Park Blvd
Perrysburg OH 43551,
USA